
b) Descripción del objeto: Suministro de dos impresoras láser de
gama media para conexión al Host DPS 8000 y Red Local.

c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
29 de noviembre de 1997. D.O.E. N.º 139.

3.–Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Urgencia.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–Presupuesto base de licitación:

Importe total: 5.213.168 ptas.

5.–Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 1997.
b) Contratista: RANK XEROX ESPAÑOLA, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.213.168 ptas.

Mérida, a 17 de diciembre de 1997.–El Secretario General Técnico,
(P.D. Orden 04.09.95; D.O.E. N.º 113, 26.09.95), JOSE MANUEL JO-
VER LORENTE.

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS 
Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 18 de diciembre de 1997,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se hace pública la adjudicación de las obras
«Mejora del abastecimiento a Navalvillar de
Pela y Escurial».

1.–Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de In-
fraestructura, Servicio de Obras Hidráulicas.

c) N.º de expediente: 973HE043A201.

2.–Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.

b) Descripción del objeto: Mejora del abastecimiento a Navalvillar
de Pela y Escurial.

c) Lote: Ninguno.

d) Boletín o Dirario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. n.º 127 de 30 de octubre de 1997.

3.–Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso de obra sin variantes.

4.–Presupuesto base de licitación: 

Importe total: 142.000.000 ptas.

5.–Adjudicación:

a) Fecha: 4 de diciembre de 1997.
b) Contratista: Explotaciones y Servicios del Agua, S.A. (EYSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 117.500.000 Ptas.

Mérida, a 18 de diciembre de 1997.–El Secretario General Técnico,
P.D. (O. 02/10/95, D.O.E. n.º 118 de 07-10-95), RAFAEL PACHECO
RUBIO.

RESOLUCION de 18 de diciembre de 1997,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se hace pública la adjudicación de las obras
«Abastecimiento de agua a Morcillo, Valrío, El
Batán y reposición de la conducción en
Calzadilla».

1.–Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de In-
fraestructura, Servicio de Obras Hidráulicas.

c) N.º de expediente: 973HC017A201.

2.–Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.

b) Descripción del objeto: Abastecimiento de agua a Morcillo, Valrío,
El Batán y reposición de la conducción en Calzadilla.

c) Lote: Ninguno.

d) Boletín o Dirario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. n.º 127 de 30 de octubre de 1997.

38 3 Enero 1998 D.O.E.—Número 1


